
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СОМБОРА 

 
Број 3.                                                  Сомбор, 26.03.2009. године                                           Година II 
   

 

46. 
На основу члана 46. став 1. тачка 1. и члана 49. става 1. 

Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС" бр. 129/07) и 
Извештаја Одбора за кадровска и административна питања и радне 
односе, Скупштина Града Сомбора је, на 8. седници одржаној 
26.03.2009. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

 
I 

 
Утврђује се да је одборнику БОЖИДАРУ БОЖИЋУ, са изборне 
листе Српска радикална странка – Томислав Николић, престао 
мандат одборника, подношењем оставке. 
 

II 
 
Ово Решење објавити у "Службеном листу Града Сомбора". 
 

III 
 
Против овог Решења може се изјавити жалба Окружном суду у 
Сомбору у року од 48 часова од дана доношења. 
 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР 
Број: 02-104/2009-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 09.03.2009.                        Немања Делић, дипл. правник, с.р. 
     С о м б о р 
 
47. 

На основу члана 48. и члана 56. став 6. и 7. Закона о 
локалним изборима ("Сл. гласник РС" бр. 129/07) и Извештаја 
Одбора за кадровска и административна питања и радне односе, 
Скупштина Града Сомбора је, на 8. седници одржаној 26.03.2009. 
године, донела  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

 
I 

Потврђује се мандат одборника Скупштине града Сомбора, 
кандидату за одборника изабраном на изборима одржаним 
11.05.2008. године: 
МИЛЕТУ КАЛЕМБЕРУ, са изборне листе Српска радикална 
странка – Томислав Николић. 
 

II 
Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата. 
 

III 
Ово Решење објавити у "Службеном листу Града Сомбора". 
 

IV 
Против овог Решења може се изјавити жалба Окружном суду у 
Сомбору у року од 48 часова од дана доношења. 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР 
Број: 02-105/2009-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 09.03.2009.                        Немања Делић, дипл. правник, с.р. 
     С о м б о р 
 
48. 
 На основу члана 54. Закона о планирању и изградњи (Сл. 
гласник РС бр. 47/2003, 34/2006) и члана 38. Статута града Сомбора 
(Сл. лист града Сомбора, бр. 2/2008), Скупштина града Сомбор је на  
8.седници одржаној дана   26.03.2009. године донела 
 

ОДЛУКУ 

 О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУАЛЦИЈЕ 
ЦЕНТРАЛНЕ ЗОНЕ – ВЕНАЦ  У СОМБОРУ 

Члан 1. 
 
Овом Одлуком доноси се План детаљне регулације централне зоне – 
Венац у Сомбору 

Члан 2.  
 
 План детаљне регулације централне зоне – Венац у Сомбору 
обухвата подручје катастарске општине  Сомбор 1 према опису из 
поглавља 1. границе обухвата   Плана детаљне регулације централне 
зоне – Венац у Сомбору 

Члан 3. 
 
Саставни део ове Одлуке je Програм за израду урбанистичког плана 
ценнтралне зоне - "Венац",  број техничког дневника 79/08, који је 
израдио ЈП "Урбанизам" из Сомбора. 
 

Члан 4. 
 
Циљ концепције организације и уређења простора утврђен је у 
складу са циљем израде плана детаљне регулације – привођење 
предметног простора намени утврђеној ГП-ом а то је централни 
садржај, мешовити градски центар под заштитом.  

Члан 5. 
 
  Према  члану 6. Одлуке о изради плана детаљне регулације 
централне зоне – Венац у Сомбору, бр. 350-09/2009-VI  од 
04.02.2009, предвиђено је да се не врши израда стратешке процене 
утицаја на животну средину овог плана детаљне регулације. 

Члан 6.  
План детаљне регулације централне зоне – Венац у Сомбору састоји 
се из текстуалних и графичких прилога. 
Текстуални део обухвата следеће тачке: општи део, лиценце за 
одговорне урбанисте,  регистрација предузећа,  обухват плана са 
поделом на јавно и остало грађевинско земљиште, правила уређења, 
правила грађења, простори са посебним особеностима, 
ограничењима, режимима и правилима уређења и коришћења обих 
простора, процена потребних средстава за изградњу саобраћајне и 
јавне комуналне инфраструктуре, етапе и начин реализације плана. 
Графички део обухвата следеће тачке:  Извод из ГП-а града 
Сомбора, Катастарско-топографски план са границом обухвата 
Плана, Карта власништва –корисника, Планирана намена простора 
обухваћеног Планом, Регулациони план са поделом на јавне и остале 
површине, План регулације нивелације и саобраћајне 
инфраструктуре, План водопривредне инфраструктуре, 
електроенергетске, ТТ и гасне инфраструктуре. 
    Члан 7. 
 
По доношењу Плана детаљне регулације централне зоне – Венац у 
Сомбору, се ради потписивања, оверавања и архивирања израђује у 
три примерка у аналогном и четири примерка у дигиталном облику. 
Све примерке плана у аналогном облику пре оверавања потписује 
предузеће које је израдило план, одговорни урбаниста који је 
руководио израдом плана и орган надлежан за његово доношење. 

Члан 8. 
 
Потписане планове у аналогном облику оверавају: предузеће које је 
израдило план, одговорни урбаниста који је руководио израдом 
плана и орган надлежан за доношење плана. 

Члан 9. 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у 
"Службеном листу града Сомбора". 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР  
Број: 350-49/09-VI   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 26.03.2009.      Немања Делић, дипл.правник,с.р. 
     Сомбор 



Страниц 17                               Службени лист Града Сомбора                          Број 3 - 26.03.2009. 

 

 
 

49. 
На основу члана 3.Одлуке о усклађивању одлуке о 

организовању Јавног Комуналног Предузећа "Водоканал" Сомбор 
("Службени Гласник општине Сомбор ", бр.7/2005,5/2007 и 
"Службени лист града Сомбора бр.1/2009) и члана 38.Статута Града 
Сомбора ("Службени лист града Сомбора бр.2/2008) на седници 
одржаној дана 26.03.2009 године донела је следеће 
 

РЕШЕЊЕ  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 

СТАТУТА ЈКП "ВОДОКАНАЛ" СОМБОР 
I 

Даје се сагласност на Прве измене и допуне Статута Јавно 
Комуналног Предузећа "Водоканал" Сомбор које је донео 
Управни Одбор Јавно Комуналног Предузећа дана 26.02.2009 
године. 

 

II 

Ово Решење објавити у "Службеном листу Града 
Сомбора",а ступа на снагу даном доношења. 

 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР  
Број: 010-1/20009-V   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 26.03.2009.      Немања Делић, дипл.правник,с.р. 
     Сомбор 
 
50. 
  

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС" бр. 129/07), члана 18. Одлуке о оснивању радних тела 
Скупштине града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008) и члана 45. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града 
Сомбора" бр. 2/2008), Скупштина Града Сомбора је, на 8. седници 
одржаној 26.03.2009. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ОДБОРА ЗА ПРЕДСТАВКЕ, ПРЕДЛОГЕ И ИНИЦИЈАТИВЕ 
ГРАЂАНА 

 
I 

 У Одбору за представке, предлоге и иницијативе грађана 
Скупштине града Сомбора, са 26.03.2009. године, разрешава се: 
Миле Калембер, члан, из реда грађана. 
 

II 
 У Одбор за представке, предлоге и иницијативе грађана 
Скупштине града Сомбора, са 26.03.2009. године, именује се: 
Ђуро Божин, за члана, из реда грађана. 
 
 

III 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
"Службеном листу Града Сомбора". 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР  
Број: 02-107/20009-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 26.03.2009.      Немања Делић, дипл.правник,с.р. 
     Сомбор 

 
51.  

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС" бр. 129/07), члана 17. Одлуке о оснивању радних тела 
Скупштине града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008) и члана 45. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града 
Сомбора" бр. 2/2008), Скупштина Града Сомбора је, на 8. седници 
одржаној 26.03.2009. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ОДБОРА ЗА ЗАШТИТУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, 
БЕЗБЕДНОСТ И ЗАШТИТУ ЉУДСКИХ ПРАВА 

 
I 

 У Одбору за заштиту локалне самоуправе, безбедност и 
заштиту људских права Скупштине града Сомбора, са 26.03.2009. 
године, разрешава се: 
Божидар Божић, члан, из реда одборника. 
 

II 
 У Одбор за заштиту локалне самоуправе, безбедност и 
заштиту људских права Скупштине града Сомбора, са 26.03.2009. 
године, именује се: 
Миле Калембер, за члана, из реда одборника. 

 
III 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
"Службеном листу Града Сомбора". 
 
 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР  
Број: 02-108/2009-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 26.03.2009.      Немања Делић, дипл.правник,с.р. 
     Сомбор 
 
 
52. 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС" бр. 129/07), члана 7. Одлуке о оснивању радних тела 
Скупштине града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008) и члана 45. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града 
Сомбора" бр. 2/2008), Скупштина Града Сомбора је, на 8. седници 
одржаној 26.03.2009. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ОДБОРА ЗА ПРИВРЕДУ И ПРИВАТИЗАЦИЈУ 
 

I 
 У Одбору за привреду и приватизацију Скупштине града 
Сомбора, са 26.03.2009. године, разрешава се: 
Мата Матарић, члан. 
 

II 
 У Одбор за привреду и приватизацију Скупштине града 
Сомбора, са 26.03.2009. године, именује се: 
Адам Тубић, за члана. 
 

III 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
"Службеном листу Града Сомбора". 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР  
Број: 02-109/2009-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 26.03.2009.      Немања Делић, дипл.правник,с.р. 
     Сомбор 
 
 
 
53. 
 На основу члана 10. Одлуке о оснивању Предшколске 
установе "Вера Гуцуња" Сомбор - пречишћен текст ("Сл. лист 
Општине Сомбор" бр. 7/03), и члана 38. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008), Скупштина града 
Сомбора је, на 8. седници одржаној 26.03.2009. године, донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ "ВЕРА ГУЦУЊА" СОМБОР 
 

I 
 У Управни одбор ПУ "Вера Гуцуња" Сомбор, из реда 
локалне самоуправе, именују се: 
Слађана Хернаус 
Мирјана Шуљагић 
Александар Галић. 
 У Управни одбор ПУ "Вера Гуцуња" Сомбор, из реда 
запослених, именују се: 
Весна Вукобратовић 



Страниц 18                               Службени лист Града Сомбора                          Број 3 - 26.03.2009. 

 

Радојка Бијелицки 
Весна Бошњак.  
 

II 
 Именовањем чланова Управног одбора како је наведено у 
члану 1. ове Одлуке, престаје да важи Решење о именовању 
Управног одбора ПУ "Вера Гуцуња" Сомбор из претходног сазива 
Скупштине. 
 

III 
Ово Решење објавити у "Службеном листу Града Сомбора". 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР  
Број: 02-110/2009-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 26.03.2009.      Немања Делић, дипл.правник,с.р. 
     Сомбор 
 
54.  

На основу члана 53. Закона о основама система 
образовања и васпитања ("Сл. гласник РС" бр. 62/03, 64/03, 58/04 и 
62/04), и члана 38. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града 
Сомбора" бр. 2/2008), Скупштина Града Сомбора је, на 8. седници 
одржаној 26.03.2009. године, донела 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "ИВО ЛОЛА РИБАР" СОМБОР 

 
I 

 У Школском одбору ОШ "Иво Лола Рибар" Сомбор 
разрешавају се:  
Борко Мојсијевић, члан, из реда представника локалне самоуправе; 
Недељко Стојсављевић, члан, из реда Савета родитеља; 
Биљана Славнић, члан, из реда Савета родитеља. 
 

II 
 У Школском одбору ОШ "Иво Лола Рибар" Сомбор, 
именују се:  
Андрија Ђурић, за члана, из реда представника локалне 
самоуправе; 
Весна Мерли, за члана, из реда Савета родитеља; 
Ирена Страинић, за члана, из реда Савета родитеља. 
 

III 
Ово Решење објавити у "Службеном листу Града Сомбора". 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР  
Број: 02-110/2009-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 26.03.2009.      Немања Делић, дипл.правник,с.р. 
     Сомбор 
 
55.  

На основу члана 52., 53. и 54. Закона о основама система 
образовања («Сл. гласник РС» бр. 79/05, 81/05 и 83/05) и члана 38. 
Статута Града Сомбора («Сл. лист Града Сомбора» бр. 2/2008), 
Скупштина града Сомбора је, на 8. седници одржаној дана 
26.03.2009. године, донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОШ "БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО" СОМБОР 
 

I 
 
У Школском одбору ОШ "Братство-јединство" Сомбор именује се: 
Војислав Бјелајац, члан из реда представника локалне самоуправе.
   

II 
  
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР  
Број: 02-112/2009-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 26.03.2009.      Немања Делић, дипл.правник,с.р. 
     Сомбор 

 
56. 

На основу члана 52., 53. и 54. Закона о основама система 
образовања («Сл. гласник РС» бр. 79/05, 81/05 и 83/05) и члана 38. 
Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
2/2008), Скупштина Града Сомбора је, на 8. седници одржаној 
26.03.2009. године, донела 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА 
ОШ «МОША ПИЈАДЕ» БАЧКИ БРЕГ 

 
I 

 У Школском одбору Основне школе «Моша Пијаде» 
Бачки Брег разрешава се из реда представника локалне самоуправе: 
Јелена Сримац, члан.   

II 
 
 У Школски одбор Основне школе «Моша Пијаде» Бачки 
Брег именује се из реда представника локалне самоуправе: 
Ивана Декић, за члана.   
 

 
 

III 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, и објавиће 
се у «Службеном листу Града Сомбора». 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР  
Број: 02-90/2009-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 26.03.2009.      Немања Делић, дипл.правник,с.р. 
     Сомбор 
57.  

На основу члана 53. Закона о основама система 
образовања и васпитања ("Сл. гласник РС" бр. 62/03, 64/03, 58/04 и 
62/04), и члана 38. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града 
Сомбора" бр. 2/2008), Скупштина Града Сомбора  је, на 8. седници 
одржаној 26.03.2009. године, донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО" БЕЗДАН 

 
I 

 Разрешава се члан Школског одбора из реда запослених: 
Бала Агнеш. 

II 
 
Именује се за члана Школског одбора из реда запослених: 
Кедвеш Наталија. 
 

III 
Ово Решење објавити у "Службеном листу Града Сомбора". 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР  
Број: 02-96/2009-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 26.03.2009.      Немања Делић, дипл.правник,с.р. 
     Сомбор 
 
57.  

На основу члана 53. Закона о основама система 
образовања и васпитања ("Сл. гласник РС" бр. 62/03, 64/03, 58/04 и 
62/04), и члана 38. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града 
Сомбора" бр. 2/2008), Скупштина Града Сомбора је, на 8. седници 
одржаној 26.03.2009. године, донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "ПЕТАР КОЧИЋ" РИЂИЦА 

 
I 



Страниц 19                               Службени лист Града Сомбора                          Број 3 - 26.03.2009. 

 

 Разрешава се члан Школског одбора из реда Савета 
родитеља: 
Ана Свитлица 

II 
 
Именује се за члана Школског одбора из реда Савета родитеља: 
Бранка Олујић 

III 
Ово Решење објавити у "Службеном листу Града Сомбора". 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР  
Број: 02-87/2009-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 26.03.2009.      Немања Делић, дипл.правник,с.р. 
     Сомбор 
 
 
Р.бр.                                         А к т а                                         Бр./Стр. 
46. Решење о престанку мандата одборника .............................. 3/16 
47. Решење о потврђивању мандата одборника ........................ 3/16 
48.Одлука о доношењу плана детаљне регулације централне зоне 
     Венац-Сомбор................................................................................3/16 
49.Решење о давању сагласности на на прве измене и допуне       
статута ЈКП "Водоканал" Сомбор.................................................3/17 
50.Решење о разрешењу и именовању чланова Одбора за 
представке ,предлоге и иницијатуву грађана..............................3/17 
51. Решење о разрешењу и именовању члана Одбора за Заштиту 
локалне самоуправе,безбедност и  заштиту људских  
права....................................................................................................3/17 
52. Решење о разрешењу и именовању члана Одбора за 
Привреду и приватизацију..............................................................3/17 
53.Решење о именовању члана Управног Одбора за 
Предшколске установе" Вера Гуцуња"Сомбор..........................3/17 
54. Решење о разрешењу и именовању члана Школског Одбора 
Основне Школе "Иво Лола Рибар"Сомбор.................................3/18 
55. Решење о разрешењу и именовању члана Школског Одбора 
Основне Школе "Братство Јединство" Сомбор..........................3/18 
56. Решење о разрешењу и именовању члана Школског Одбора 
Основне Школе "Моша Пијаде" Бачки Брег..............................3/18 
57. Решење о разрешењу и именовању члана Школског Одбора 
Основне Школе "Братство Јединство"Бездан............................3/18 
58. . Решење о разрешењу и именовању члана Школског Одбора 
Основне Школе "Петар Кочић" Риђица......................................3/18 
 
 
 
 
 


